ПРИКАЗ

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 8»

г. Кирова Калужской области

               от 31.08.2023 г.       № 31/1

«Об организации горячего питания учащихся»

На основании Постановления от 10.07.2023г. № 844 «Об утверждении Положения

об организации горячего питания учащихся в общеобразовательных организациях

муниципального района «Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Со 01.09.2023 года организовать горячее питание для всех категорий обучающихся

с 1 по 11 класс.

2. Назначить ответственными за питание обучающихся 1-11 классов в 2023-2024

учебном году:

 Л.В.Корнюшкину– зам. директора по ВР за контроль по организации льготного

питания тел: 8-953-327-19-87;

 Е.Н. Бакутину – секретаря школы за получение и выдачу талонов классным

руководителям и составление ежеквартального отчета.

 Классных руководителей 1-11 классов за контроль по организации питания и

выдачи талонов учащимся: С.В.Медведникова (1 кл.), В.Г. Захарова (2 кл.)

О.Г.Балалаева (3 кл.), Л.Н. Толкачева (4кл.), М.С. Дорохова (5 кл.), С.В.Коротков (6

кл.) Л.В.Корнюшкина (7 кл.), Т.Н. Данькина (8 кл.), М.В.Матвеева (9 кл.),

Г.И.Мешкова  (10 кл.), О.В. Васина (11 кл.),

 Т.Н.Козлова – зав. производством за составление меню-раскладки и ведение

отчетности в соответствии с финансированием.

3. Создать на 2023 – 2024 учебный год административно-общественную комиссию по

контролю за организацией и качеством питания обучающихся МКОУ «СОШ № 8» г.

Кирова в составе:

Председатель комиссии: Корнюшкина Л.В. – зам. директора по ВР;

Члены комиссии: Бакутина Е.Н. – секретарь;

 Лысенко С.А. – член родительского комитета;

 Волчкова Е.В. – председатель родительской общественности.

4. Утвердить план административно-общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания в МКОУ «СОШ № 8» в 2023 – 2024 учебном году.

Приложение 1.

5. В целях обеспечения учащихся качественным и безопасным питанием, осуществления

ежедневного производственного контроля создать бракеражную комиссию в следующем

составе:

 медсестра – председатель комиссии;

 зав.производством   – член комиссии;

 повар– член комиссии.

Комиссии ежедневно снимать пробы готовых блюд с записью в бракеражной журнал.

 6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы   _______________________________    Т.Г.Куричева